
JEDNACÍ JAZYK KONFERENCE

Čeština, slovenština, angličtina. 

Simultánní překlad z a do anglického jazyka.

SPONZOŘI

Odborná konference, výstava a workshop o elektronických
komunikacích, informatice a podnikání

teleinformatika 2007
Program konference

26. 11. 2007, 
Betlémská kaple

27. – 28. 11. 2007, 
Kongresové centrum Praha

8. ročník

www.teleinformatika.cz

ZLATÝ PARTNER

STŘÍBRNÝ PARTNER

PARTNEŘI SEKCÍ

ZÁŠTITA A MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

 

CZ

EN SK

SPOLEČENSKÝ VEČER

VYSTOUPENÍ JITKY ZELENKOVÉ

REGULACE, PRÁVO A STRATEGIE

KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA

PODNIKOVÁ INFORMATIKA A KOMUNIKACE

DOPRAVNÍ TELEMATIKA V PRAXI

NOVÉ PŘÍSTUPY KE SPRÁVĚ RÁDIOVÉHO SPEKTRA



27. 11. Strategie, právo a regulace
moderuje: Roman Srp

SEKCE 1

9:00 Úvodní přednáška
Fabio Colasanti, Director-General
DG Information Society and Media, European Commission

9:20 Společensko-ekonomické důsledky regulace elektronických komunikací
Pavel Dvořák, předseda Rady
Český telekomunikační úřad

9:40 Redukce trhů určených k ex-ante regulaci
Michal Frankl, člen Rady
Český telekomunikační úřad

10:00 Přestávka na kávu
sponzoruje Nera Networks

10:30 Přinese revize Nového regulačního rámce deregulaci?
Alice Selby, Senior právník regulace
T-Mobile Czech Republic 

11:00 Hospodářská soutěž a regulace elektronických komunikací
Monika Kučerová, ředitelka odboru OTDS
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

11:20 Ochrana telekomunikačního tajemství v novém trestním zákoně
prof. Vladimír Smejkal, soudní znalec a člen Legislativní rady vlády ČR

11:40 České elektronické komunikace očima uživatele
Jiří Peterka, nezávislý publicista 

12:00 DISKUSNÍ PANEL – Aktuální otázky strategie a regulace 
sektoru elektronických komunikací a médií
moderuje Roman Srp

k účasti v panelu jsou zváni:

Pavel Dvořák, ČTÚ
Jana Fürstová , ČTÚ
Monika Kučerová, ÚOHS
Svatoslav Novák, APVTS
Jiří Peterka
prof. Vladimír Smejkal
Zdeněk Vaníček, ČAKK
zástupce MPO a MV ČR

12:40 Oběd

26. 11.
Slavnostní zahájení
 Betlémská kaple, Betlémské náměstí, Praha 1

18:30 Registrace účastníků slavnostního zahájení 
 

19:00 Oficiální zahájení
za účasti rektora ČVUT v Praze 
a dalších předních osobností

19:45 Slavnostní koncert
Jitka Zelenková
sponzoruje SITRONICS Telecom Solutions

20:15 Zahajovací recepce
sponzoruje T-Mobile Czech Republic

21:30 Závěr

27.11. Podniková informatika a komunikace
moderuje: Jana Pelikánová

SEKCE 2

10:30 Podniková informatika a komunikace v zemích EU očima statistiky
Václav Kosina
Český statistický úřad

10:50 Informační a komunikační řešení pro malé a střední podniky
Aleš Mudruňka, Country Manager Czech, Slovak and Hungary
Netgear Czech Republic

11:20 Telekomunikační řešení v konvergentním světě
Zdeněk Kaplan
Telefónica O2 Czech Republic

11:50 Zdokonalení URL filtrace pro zajištění ochrany proti novým hrozbám
Marko Djordjevic, Product Manager CEEU
Trend Micro

12:20 Fortinet a UTM
Ondřej Šťáhlavský, vedoucí projektů datové bezpečnosti
SkyNet

12:50 Oběd

 SLOVO PREZIDENTA KONFERENCE

Dámy a pánové,

dovoluji si Vás touto formou pozvat k účasti na 

tradiční konferenci TELEINFORMATIKA. Jednání 

letošního ročníku konference je opět zaměřeno na 

vy braná aktuální témata z oblasti elektronických 

komunikací, informatiky a telematiky.

Konference TELEINFORMATIKA jsou společenskou 

událostí, vhodnou příležitostí pro získávání a výměnu 

informací, jakož i místem pro vzájemná setkání 

představitelů managementu a oborníků z oblasti 

průmyslu, služeb, státní správy, 

univerzit a médií.

Těším se na naše společná setkání.

S pozdravem 

Roman Srp

prezident konference

Poznamenejte si 
do diáře:

1) termín konání konference: 26. - 28. 11. 2007

2) informovat o konferenci své kolegy

3) „vzorně“ vyplnit přiloženou přihlášku :-)

4) tuto přihlášku odeslat do  16. 11. 2007

Konference TELEINFORMATIKA 2007

O
D

B
O

R
N

Á 
KO

N
FE

R
EN

C
E

SP
O

LE
Č

EN
SK

Ý 
VE

Č
ER

 A
  K

O
N

C
ER

T

PO
 O

B
A 

D
N

Y 
D

O
PR

O
VO

D
N

Á 
VÝ

S
TA

VA

 ODBORNÝ VÝBOR KONFERENCE

PhDr. Pavel Dvořák, CSc., ČTÚ 

Ing. Pavel Gregora

prof. Ing. Stanislav Hanus, CSc., FEI VUT Brno

doc. Ing. Václav Jirovský, CSc., MFF UK

prof. Ing. Miloš Klíma, CSc., ČVUT FEL

doc. Ing. Jiří Masopust, CSc., ZČU v Plzni

Ing. Miloslav Marčan, MPO ČR

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc.

Ing. Roman Srp, TECHNOLOGIES&PROSPERITY

doc. Dr. Ing. Miroslav Svítek, ČVUT FD

doc. Ing. Jaroslav Svoboda, CSc., ČVUT FEL

doc. Ing. Boris Šimák, CSc., ČVUT FEL

JUDr. Zdeněk Vaníček, ČAKK

prof. RNDr. Miroslav Vlček, DrSc., ČVUT FD

Ing. Jiří Vodrážka, PhD., ČVUT FEL

doc. Ing. Otakar Wilfert, CSc., FEI VUT Brno



Aktuální verze programu na www.teleinformatika.cz 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu. 

27. 11. Komunikační infrastruktura
moderuje: Jiří Vodrážka

SEKCE 4

13:30 Úvodní poznámka moderátora

13:40 FTTx – řešení a trendy 
Zbyněk Pardubský, Deputy Sales Director
Huawei Technologies (Czech)

14:10 Podpora virtuálních operátorů v mobilních sítích
Petr Vandas, Product Director for Network Solutions
SITRONICS Telecom Solutions

14:40 Technologie LTE pro mobilní sítě
Jiří Hron, Customer Solutions Manager 
Nokia Siemens Networks

15:10 Přestávka na kávu

15:40 Komplexní bezdrátové řešení se zařízením Evolution Series 
a WiLink XL
Tore Thuen, Executive Vicepresident Europe
Nera Networks

16:10 WiMAX v sítích operátorů – hodnocení aspektů 
Udo Duelberg, Head of Sales Broadband Wireless Access
Nokia Siemens Networks

16:40 Podmínky pro provoz IPTV a dalších interaktivních služeb
Martin Hruška, generální ředitel a předseda představenstva
SLOANE Park Property Trust

17:10 Interaktivní služby na družicích ASTRA
Leszek Bujak, Business Development Manager
Astra Central Eastern Europe

17:40 Perspektivy dalšího rozvoje digitálního vysílání
Dušan Líška, nezávislý odborník
 

18:00 Tombola, závěr 1. jednacího dne konference

27.11. Podniková informatika a komunikace
moderují: Miloslav Marčan a doc. Václav Jirovský

SEKCE 2

13:30 Aplikační struktura budoucnosti
Petr Maňas, ředitel pro strategický rozvoj
LCS International

14:15 Efektivita ICT provozu a podpory podnikových a obchodních procesů
Radomír Adámek
Telefónica O2 Czech Republic

14:45 Outsourcing ICT – profesionální řešení
Jaroslav Šaroch
Vegacom 

15:15 Přestávka na kávu

27.11. Dopravní telematika pro firemní aplikace
moderuje: prof. Alica Kalašová

SEKCE 3

15:40 Úvodní poznámka
doc. Miroslav Svítek
ČVUT v Praze

15:50 Obchodní modely pro integrovanou navigaci
Martin Desrosiers, Account Manager
NAVTEQ

16:20 Plánování monitorování a vyhodnocování pohybu a provozu vozidel
Petr Vratný, vedoucí oddělení informačních analýz
DELTAX Systems

16:50 Současné trendy v telematice
Richard Novák
Telefónica O2 Czech Republic

17:20 Přínos a využití satelitní navigace pro ekonomiku
prof. Dušan Kevický
Žilinská univerzita

17:50 Tombola, závěr 1. jednacího dne konference

28.11. Elektronické platby ve veřejné dopravě
moderuje: doc. Miroslav Svítek

SEKCE 6

8:30 Registrace s ranní kávou

9:00 Dopravní telematika pro ekologii a ekonomiku dopravy
prof. Alica Kalašová
Žilinská univerzita

9:30 Elektronické platby a identifikace cestujících 
ve veřejné dopravě
Jiří Matějec
Sdružení pro dopravní telematiku ČR

10:00 Příklad řešení integrovaného dopravního systému
Roman Šťáhlavský, Ivo Kocian
Accenture

10:30 Přestávka na kávu

11:00 Služby, informování a platební možnosti cestujících 
v regionálních IDS
Jaroslav Černý, David Stoppani
ČD-Telematika

11:30 DISKUSNÍ PANEL – Rozvoj elektronických platebních 
prostředků v dopravě
moderuje doc. Miroslav Svítek

k účasti v panelu jsou zváni: Jan Kotík, ČSAD SVT Praha; Jiří Matějec, 
SDT ČR; Martin Rejzl, XT-Card; Roman Šťáhlavský, Accenture

12:30 Tombola, závěr 2. jednacího dne konference

28.11. Nové přístupy ke správě rádiového spektra
moderuje: Roman Srp

SEKCE 5

8:30 Registrace s ranní kávou 

9:00 Úvodní poznámka moderátora 

9:10 Aktuální evropský přístup k politice rádiového spektra
Zdeněk Vaníček, prezident
ČAKK

9:30 Obchodování s rádiovými kmitočty
Jan Kramosil, nezávislý konzultant

10:00 Možnosti oceňování rádiového spektra
Miroslav Vítek
ČVUT v Praze

10:30 Přestávka na kávu

11:00 Nové metody správy rádiového spektra
František Šebek
TESTCOM

11:30 DISKUSNÍ PANEL – Obchodování s rádiovými kmitočty v ČR
moderuje Roman Srp

K účasti v panelu jsou zváni přednášející.

12:30 Tombola, závěr 2. jednacího dne konference 

 INTERNET

V prostorách KCP bude dostupný bezplatný pří-
stup k internetu pomocí řešení Wi-Fi poskytnu-
tého společností T-Mobile Czech Republic.

W
O

R
K

SH
O

PO
VÝ

 D
EN

 G
AR

AN
TO

VA
NÁ

 K
VA

LI
TA

 O
BS

AH
U

 A
KT

UÁ
LN

OS
T 

TÉ
M

AT

 S
PO

LE
ČE

NS
KÁ

 P
RE

ST
IŽ

 V
YS

OK
Á 

OR
G

AN
IZ

AČ
N

Í Ú
RO

VE
Ň

 Č
ES

KÉ
 C

EN
Y

O
D

B
O

R
N

Á 
KO

N
FE

R
EN

C
E



Závazná přihláška elektronická přihláška na www.teleinformatika.cz

Prosíme odešlete vyplněnou přihlášku  do 16. listopadu 2007 (!)  na následující adresu: WIRELESSCOM, s.r.o., Ohradní 65, 140 00 Praha 4, nebo faxem na číslo: 261 066 112, 242 441 617.

Příjmení:

Ulice:

Firma:

Telefon: E-mail:

Pozice:

Město: PSČ:

Jméno: Tituly:

REGISTRAČNÍ POPLATEK (bez DPH):

Celkem za program: Kč

* Snížená cena se vztahuje na účastníky ze školství, veřejné a státní správy.

SEKCE:

První jednací den dopoledne mám zájem o sekci (1, 2):

Odpoledne mám zájem o sekci (2 a 3, nebo 4):

Druhý jednací den mám zájem o sekci (5, 6):

Datum: Podpis:

DIČ:IČ:

Přesný název 
firmy:

Fakturační 
adresa:

Balíček (Slavnostní zahájení a oba jednací dny) 6 300 (3 400*) Kč

Slavnostní zahájení 26. listopadu 2007, Betlémská kaple 2 500 Kč

První jednací den 27. listopadu 2007, KCP 4 800 (2 400*) Kč

Druhý jednací den 28. listopadu 2007, KCP 1 500 (1 000*) Kč

nebo jen:

PLATBA: Po odeslání závazné přihlášky obdržíte obratem pokyny pro uskutečnění platby. 
Po konferenci obdržíte daňový doklad. Uveďte, prosím, fakturační údaje:

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

MÍSTO KONÁNÍ
Konference TELEINFORMATIKA 2007 bude slavnostně 
zahájena večer dne 26. listopadu 2007 v Betlémské 
kapli, Betlémské nám., Praha 1. Vlastní odborná 
jednání konference proběhnou ve dnech 27. a 28. lis-
topadu 2007 v Kongresovém centru Praha, ul. 5. květ-
na 56, Praha 4.

PŘIHLÁŠKY
Vyplněnou závaznou přihlášku zašlete prosím do 
16. listopadu 2007 na následující adresu:

WIRELESSCOM, s. r. o.
Ohradní 65
140 00 Praha 4
tel: 261 066 111
fax:  261 066 112, 242 441 617
e-mail: info@teleinformatika.cz
elektronická přihláška: www.teleinformatika.cz

REGISTRAČNÍ POPLATKY
Registrační poplatek zahrnuje:

 Balíček: 6 300 Kč (3 400 Kč*) bez DPH (19 %), 
slavnostní zahájení dne 26. listopadu 2007 v Bet-
lémské kapli, od bor ná jednání, tiskové materiály, 
1 x oběd a 3 x kávová přestávka v průběhu jednání 
v Kon gre sovém centru Praha.

 První jednací den: 4 800 Kč (2 400 Kč*) bez 
DPH (19 %), odborná jednání tohoto dne, tiskové 
materiály, 1 x oběd a 2 x kávová přestávka v prů-
běhu jednání v Kon gresovém centru Praha.

 Druhý jednací den: 1 500 Kč (1 000 Kč*) bez 
DPH (19 %), odborná jednání tohoto dne, tiskové 
materiály, 1 x kávová přestávka v průběhu jednání 
v Kon gresovém centru Praha.

 Slavnostní zahájení: 2 500 Kč bez DPH (19 %), 
účast na slavnostním zahájení konference 
26. listopadu 2007 v Betlémské kapli.

* Snížená cena se vztahuje na účastníky ze školství, 
veřejné a státní správy.

ZPŮSOB PLATBY
Pokyny pro uskutečnění platby obdržíte bezprostředně 
po odeslání přihlášky. Registrační poplatky je třeba 
uhradit do 21. listopadu 2007. Při pozdější úhradě 
bude vyžadováno předložení písemného potvrzení při 
registraci, anebo platba v hotovosti. Daňový doklad 
obdržíte po skončení konference.

ZRUŠENÍ ÚČASTI A STORNO PODMÍNKY 
Registrační poplatek bude vrácen s 30% snížením 
na pokrytí administra tivních nákladů, ale pouze 
v případě, že písemné zrušení účasti bude pro-
kazatelně doručeno nejpozději do 16. listopadu 
2007. Po tomto datu není možné uplatňovat žádné 
nároky na vrácení registračního poplatku, respektive 
účastník je povinen uhradit registrační poplatek 
v plné výši.

POJIŠTĚNÍ
Společnost WIRELESSCOM, s. r. o., nenese odpo-
vědnost za zranění, nemoc nebo případnou smrt 
zúčastněných osob, stejně jako za ušlou mzdu, škodu 
na majetku nebo jakoukoliv finanční ztrátu během 
kon fe rence. Účastníci si mohou zařídit pojištění dle 
vlastního uvážení.

Odesláním přihlášky se závazně přihlašuji na konferenci TELEINFORMATIKA 2007 a stvrzuji, že 
jsem se seznámil a plně akceptuji Všeobecné podmínky, které jsou nedílnou součástí této přihlášky.

Jit
ka

 Z
el

en
ko

vá


